
 

 

 

 

 

Comune di Arzergrande 
Provincia di Padova 

 

Deliberazione n ° 12 
 

Data 04/02/2016 
 

 

ORIGINALE 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

 

OGGETTO:  APPROVAZIONE  DEL PIANO TRIENNALE DI PREVENZIONE DELLA 

CORRUZIONE (PTPC) 2016-2018 

 

 

 

L’anno  duemilasedici, addì  quattro del mese di  febbraio alle ore  19.15 nella residenza municipale 

si è riunita la Giunta Comunale. Eseguito l’appello risultano: 

 
 

Reg. pubbl. N._____________ 

 

Art. 124 d.lgs.267/2000 CERT. 

PUBBL. 

Io sottoscritto Messo Comunale 

certifico 

che copia del presente atto viene 

pubblicato all’albo pretorio on line il  

 il giorno ______________________ 

______________________________ 

e rimarrà esposto per 15 giorni  

consecutivi 

 

addi 

_____________________________ 

 

IL MESSO COMUNALE  

          Talpo Paolo 

 

   

Presenti 
 

 

Assenti 
 

 

Sartori Luca 
 

X  

 

Giraldo Bonifacio 
 

X  

 

Sambin Silvano 
 

X  

 

Pezzin Gino 
 

X  

 

Favaron Elisabetta 
 

X  

Per un totale di  5 presenti e 0 assenti 

 

 

Partecipa il Segretario Comunale Natale Roberto il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.Sartori Luca, nella sua qualità di Sindaco 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopraindicato. 



 

 

 

 

Oggetto:  Approvazione  del Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione (PTPC) 2016-2018 

 

 

 

 

 

PARERI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL 

D.LGS 18.08.2000 N. 267. 
 

Favorevole  per la regolarità Tecnica: 

Il Responsabile del Servizio                                    Natale Roberto 

Favorevole per la Regolarità Contabile: 

Il Responsabile del Settore 1° Affari Generali         Lara Trolese 

 

 

 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Richiamata la Legge 6 novembre 2012, n. 190, (su G.U. n. 265 del 13.11.2012), recante ”Disposizioni per 

la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione”; 

 

Dato atto che ciascuna pubblica amministrazione è tenuta ogni anno ad approvare, in coerenza con il Piano 

Nazionale Anticorruzione, un proprio Piano Triennale di Prevenzione della corruzione, individuando le 

misure organizzative finalizzate a ridurre il rischio che si verifichino fatti di corruzione con riguardo 

alle proprie attività (processi); 
 

Vista la proposta di Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione 2016/2018 formulata Segretario 

comunale in veste di Responsabile della Prevenzione; 

 

Visto il D.Lgs. 14 marzo 2013 n. 33, recante disposizioni in materia di trasparenza; 
 

Preso atto che a seguito della avviso pubblicato sul sito istituzionale dell’ente, non è pervenuta 

alcuna proposta, suggerimento o indicazione; 
 

Visti i pareri di regolarità tecnica e contabile, espressi sulla presente proposta di deliberazione ai sensi degli 

artt. 49 e 147-bis Tuel,  rispettivamente, dal Segretario Generale e dal Responsabile del Settore I “Finanza e 

Contabilità”; 

 

Ad unanimità di voti favorevoli espressi in forma palese;  

 

 

DELIBERA 

 

di approvare il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione (PTPC) 2016-2018 allegato “A” alla 

presente deliberazione, contenente anche il Piano Triennale per la Trasparenza e l’Integrità ai sensi dell’art. 

10 del D.Lgs. 14 marzo 2013 n. 33. 

 

 

 



 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

 

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

   Sartori Luca   Natale Roberto 
 

 

 

_________________________________________________ ___________________________________________ 

 

 

COMUNICATO AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 
( Art. 125 del Decreto Legislativo del 18 agosto 2000, n. 267 ) 

 

Si da atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi ……………………… giorno di 

pubblicazione ai capigruppo consiliari. 

 

 IL RESPONSABILE SETTORE 1° 

   Rosso Federico 
 

 ______________________ 

 

 

 
 

 

 

DENUNCE DI ILLEGITTIMITA’ O VIZI DI COMPENZA 

CONTROLLO SU RICHIESTA DEI CONSIGLIERI 
( Art. 127 del Decreto Legislativo del 18 agosto 2000, n. 267 ) 

 

La presente deliberazione oggetto di denuncia di legittimità/competenza in data ……………………, viene 

oggi rimessa al Difensore Civico per il controllo dei vizi denunciati. 

 

 IL SINDACO 

 

 ______________________ 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
( Art. 134 del Decreto Legislativo del 18 agosto 2000, n. 267 ) 

 

Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata pubblicata 

nella forma di Legge all’Albo Pretorio on line del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di 

pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa E’ DIVENUTA ESECUTIVA 

dal__________________ ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.L.vo del 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

  
 

Addi ___________________ ______________________ 

 

 

 

 


